PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2014 г. № 197/39
(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями от 26.05.2016 г. № 68/60, от 30.01.2018 г. № 6/23, от 26.11.2019 г. № 205/51 Совета депутатов)
Об установлении на территории города Лобня
налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 4 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 18 октября 2014 г. № 126/2014-ОЗ, рассмотрев предложения Администрации города Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории города Лобня налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 01 января 2015 г.
В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации настоящим решением определяются  налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также устанавливаются налоговые льготы.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:

2.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей:

2.1.1. Квартира, комната, части квартиры - 0,1 процента;
(В ред. Решения Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 205/51) – вступает в силу с 01.01.2017 г.
2.1.2. Жилой дом, части жилого дома - 0,3 процента;

(В ред. Решения Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 205/51) – вступает в силу с 01.01.2017 г.
2.1.3. Объекты незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом – 0,3 процента;

2.1.4. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом – 0,3 процента;

2.1.5. Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, - 0,3 процента;
(В ред. Решения Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 205/51) – вступает в силу с 01.01.2017 г.
2.1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,3 процента;
(В ред. Решения Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 205/51) – вступает в силу с 01.01.2020 г.
2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации - в 2015 году –
1,5 процента; в 2016 году – 1,5 процента, в 2017 году и последующие годы – 2 процента.
2.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей – 2 процента;

2.4. Прочих объектов налогообложения – 0,5 процента.

3. Исключен Решением Совета депутатов от 26.11.2019 г. № 205/51– вступает в силу с 01.01.2020 г.
4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 27 октября 2005 г. № 18/327 «Об установлении на территории города Лобня налога на имущество физических лиц» (с учетом решений № 247/53 от 27.11.2008г., № 40/14 от 25.03.2010г., № 200/22 от 28.10.2010г., № 549/26 от 28.11.2013 г. и № 566/27 от 04.12.2013г.).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.

6. Настоящее решение вступает в силу c 01 января 2015г., но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
Глава города Лобня

Н.Н. Гречишников

«29» 10. 2014 г.

      Руководитель Администрации

      города Лобня

         Е.В. Смышляев